
Christmas Homecoming 2022
@ D-kan Auditorium

大学によるＤ館東棟修繕募金活動の一環として、同窓会と大学が共催し「クリスマスホームカミン
グ」イベントを開催します。この機に、新しくなったＤ館にぜひご来館いただき、クリスマス前の楽
しいひと時を、同窓生や現役学生と一緒に楽しんでいただければ幸いです。

同窓会が目指すものは一人ひとりの卒業生、そして在学生との強い絆づくりです。同じ大学で共に学
んだ仲間がリベラルアーツの学びを共有できることの素晴らしさに感謝し、そして今後の大学の発
展を願い、裏面の通りイベントを実施いたします。

日 時　２０２２年１２月１７日（土）　                     開場 12:00        開演 13:00
会 場　ICU ディッフェンドルファー記念館東棟　オーディトリアムとフォイヤー

Let’s participate and SUPPORT!!
あのステージに再び立ちたい！

ステージを観たい！フォイヤーで作品を発表したい！
参加者・観客大募集！ 詳細はウラ面をご覧ください！

国際基督教大学・国際基督教大学同窓会  共催



１．日 時　2022年12月17日（土曜日）　開場12:00 (開演13:00) ～ 17:00
２．会 場　ICUディッフェンドルファー記念館東棟　オーディトリアムとフォイヤー
３．プログラムと参加方法 
      ① 参加者（グループ）として、30分枠にてステージにて演奏、公演をいただきます
       ② 参加者（グループ）として、フォイヤーにアート作品等を出展していただきます
       ③ 観客として、ステージやアートを楽しんでいただきます
              ＊搬入・搬出は全てご自身で行っていただきます
４．参加者（グループ）・観客募集（対象者：ICU同窓生）
       応募方法　いずれも同窓会Webサイト（https://www.icualumni.com/）より申込みを受け付けます
      参 加 者（グループ）
          ● 応募期間：2022年9月10日（土）～ 10月7日（金）
          ● 参加者数：ステージ6組・フォイヤー出展者若干名
                 ＊大学施設・オーディは学生使用が最優先であるため、同窓会が使用できる日程が限られる上、既にイベント趣旨に
                   賛同のご意思を寄せてくださった方もいます。事情をご理解いただき、早めに奮ってご応募くださるようお願いい
                   たします。

            ● 決定のお知らせ：参加者は抽選の上、10月11日（火）（予定）までに、同窓会Webサイトにて
              応募番号を発表すると同時に、応募者ご本人またはグループ代表者にメールにてご連絡します。
      観 客
          ● 応募期間：9月10日（土）～ 12月16日（金）
          ● 観客数：200名（状況により変更の可能性があります）
          ● 決定のお知らせ：お申し込みをもってご入場可能となります。応募期間中でも、観客数上限に達
               した時点で申込締切とさせていただきますので、予めご了承ください。
５．ご寄付のお願い
      D館東棟修繕募金活動の一環であるという主旨に沿い、参加者（グループ）と観客の皆様には
      ご寄付をお願いいたします。
        ● ステージ：5万円以上／枠（30分）
        ● フォイヤー：ご寄付額はお気持ちをお寄せください
        ● 観客：1,500円以上／人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
              ＊今活動は同窓会大学・募金部が大学と協力して行う活動であることから、学校法人国際基督教大学（ＩＣＵ）へのご寄付
　　　　  となるため、所得税、法人税、相続税の税制上の優遇措置が受けられます。 
              ＊万一イベント中止の場合もご寄付のご返金はできません。D館東棟修繕募金として、ありがたく活用させて頂きます。
                 ご了承ください。
【特別記念品】10万円以上のご寄付を賜りました個人ご寄付者へ、D館のガラスを再利用した特別記念品（サンキャッチャ―）を進
呈いたします。100万円以上の場合は、各柄1枚計3柄をセットにして進呈いたします。
【顕彰】1万円以上のご寄付を賜りましたご寄付者様は、D館内へ設置する顕彰板にて顕彰致します。 20万円以上のご寄付を賜り
「グループ寄付」をお申込くださったグループには、個人顕彰板での顕彰に加え、D館東棟で使われていたガラスを再利用した特
別製のグループ寄付顕彰板にて顕彰致します。

問い合わせ先：ホームカミング2022実行委員会（事務局：同窓会オフィス）   
Email: homecoming2022@icualumni.com

ICUよりD館東棟修繕募金ご支援のお願い
D館東棟は1958年に日本初の学生会館として完成し、ICUにおける学生活動の拠点や学生と教員の交流の場
として、多くの同窓生の皆様に親しまれてきました。さらに近年では、ヴォーリズ建築としての建物の外観や斬
新な意匠の価値が認められ、2016年度DOCOMOMO Japan選定作品となりました。この度建築から60年が
経過し、安全面の改善を軸として大規模修繕を行いました。今回の修繕を経て、D館は皆様の後輩である現在
また未来のICU生に愛され、受け継がれてゆきます。修繕工事は2021年冬に終了いたしましたが、本工事のた
めのご支援を2023年3月まで受け付けております。皆様の温かいご支援を引き続きお願い申し上げます。

詳細はICUご寄付者向けwebサイトにてご案内しております。「FOI　D館」で検索

ICU ALUMNI 
ASSOCIATION


